
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
28.03.2013                                                           № 287 

  
г. Кирово-Чепецк 

 

 

Об организации общественных обсуждений (в форме слушаний) 

технического задания на проведение оценки воздействия на 

окружающую среду (ОВОС) и материалов ОВОС деятельности по 

выводу из эксплуатации радиационных источников Кирово-Чепецкого 

отделения филиала «Приволжский территориальный округ» ФГУП 

«РосРАО» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об 

экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской 

Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской 

Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, на основании 

обращения ФГУП «РосРАО» от 12.03.2013 № 214/878, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать с 12 апреля 2013 года общественные обсуждения (в 

форме слушаний) технического задания на проведение оценки воздействия 

на окружающую среду (ОВОС) и материалов ОВОС деятельности по выводу 

из эксплуатации радиационных источников Кирово-Чепецкого отделения 

филиала «Приволжский территориальный округ» ФГУП «РосРАО». 

2. Назначить на 13.00 часов 14 мая 2013 года проведение общественных 

обсуждений (в форме слушаний) технического задания на проведение ОВОС 



и материалов ОВОС деятельности по выводу из эксплуатации радиационных 

источников Кирово-Чепецкого отделения филиала «Приволжский 

территориальный округ» ФГУП «РосРАО» в зале заседаний администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 

адресу: город Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, дом 6. 

3. С техническим заданием на проведение ОВОС и материалами ОВОС 

деятельности по выводу из эксплуатации радиационных источников Кирово-

Чепецкого отделения филиала «Приволжский территориальный округ» 

ФГУП «РосРАО» можно ознакомиться в кабинете 127 администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 

адресу: город Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, дом 6. 

4. Главному специалисту отдела организационного обеспечения 

(Вахрушева Л.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массового информации и на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в 

срок не позднее 30 дней до дня проведения общественных обсуждений. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области    В.Г.Жилин 

 

 

 


